

Viborg HK ApS

Tingvej 5, 1. sal, 8800 Viborg
CVR-nr. 36 72 20 88

Årsrapport for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 29.11.22

Karsten Cronwald
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9 - 11
Resultatopgørelse	12
Balance	13 - 14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16 - 28

Selskabet

Viborg HK ApS
Tingvej 5, 1. sal
8800 Viborg
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 36 72 20 88
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

Direktion

Jens Elbrønd Steffensen

Bestyrelse

Karsten Cronwald Jensen, formand
Hans Erik Lund
Palle Munk Kjeldgaard-Christiansen
Jesper Riis-Jensen
Morten Gregers Johansen

Revision

Andersen Revision Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank

Dattervirksomhed

Viborg Håndboldklubs Venner ApS, Viborg

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 for Viborg HK ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.22 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 29. november 2022

Direktionen

Jens Elbrønd Steffensen

Bestyrelsen

Karsten Cronwald Jensen
Formand

Hans Erik Lund

Palle Munk Kjeldgaard-
Christiansen

Jesper Riis-Jensen

Morten Gregers Johansen

Til kapitalejeren i Viborg HK ApS**REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET****Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Viborg HK ApS for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.22 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift

Vi henleder opmærksomheden på note 1 i årsregnskabet, hvori ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet, hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og valget af regnskabsprincip. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Vi henleder opmærksomheden på note 2 i årsregnskabet, hvoraf det fremgår, at der er væsentlig usikkerhed om værdien af selskabets andre tilgodehavender. Vi er enige med ledelsen i beskrivelsen af usikkerheden og den regnskabsmæssige behandling af de andre tilgodehavender. Vores konklusion er derfor ikke modificeret vedrørende dette forhold.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år i at drive professionel håndbold og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

I regnskabsposten "Andre tilgodehavender" indgår tilgodehavender vedrørende kompensation for væsentligt ændrede eller aflyste arrangementer som følge af COVID-19 med t.DKK 1.790. Det samlede tilgodehavende er opgjort til t.DKK 2.850, hvoraf der af ledelsen er foretaget en nedskrivning af tilgodehavendet på t.DKK 1.060 som følge af usikkerheden omkring Erhvervsstyrelsens sagsbehandling.

En stor del af tilgodehavendet, i alt t.DKK 1.458, er opstået i forbindelse med ændring af beregningsgrundlaget i opgørelsen af kompensationsbeløbet, hvorfor det er en forudsætning for udbetalingen af tilgodehavendet at Erhvervsstyrelsen er enig med ledelsen omkring de forudsætninger der ligger bag ændringen af beregningsgrundlaget. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med denne sagsbehandling, hvorved der er usikkerhed omkring indregning og måling af dette tilgodehavende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.21 - 30.06.22 udviser et resultat på DKK -1.952.733 mod DKK -1.865.459 for tiden 01.07.20 - 30.06.21. Balancen viser en egenkapital på DKK -2.377.766.

Ledelsen finder årets resultat meget utilfredsstillende.

Sportsligt har det været en tilfredsstillende sæson med en 4. plads i den danske kvindelige, deltagelse i Europa Cup samt deltagelse i Final4 på hjemmebane i Viborg, hvor det endte med en flot anden plads.

Det regnskabsmæssige resultat afspejler således ikke den sportslige succes, men skal ses i lyset af, at selskabets indtægtsgivende aktiviteter i de seneste år har været ramt af COVID-19-situationen og at de modtagne støtteordninger kun delvist har kompenseret herfor.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Driften for regnskabsåret 2021/22 har været påvirket af mange eksterne faktorer, herunder stigende energipriser, inflation og samfundets generelt øgede fokus på besparelser.

Driften er derudover fortsat påvirket af COVID-19 i væsentlig grad, hvilket har medført faldende sponsorindtægter i forhold til tiden før COVID-19. De modtagne COVID-19 kompensationer har ikke været tilstrækkelige til i fuldt omfang at kompensere for dette tab, hvorfor selskabet har realiseret et underskud for andet år i træk.

Klubbens muligheder for salg af sponsorater m.v. er fortsat påvirket af COVID-19, hvorfor mulighederne for at bringe omsætningen tilbage på niveauet fra før COVID-19, tager længere tid end først antaget.

Den underskudsgivende drift har medført at likviditetssituationen i selskabet er utilstrækkelig, hvorfor det er offentligt meldt ud at selskabet skal fremskaffe minimum t.DKK 5.000 i likviditet, for at kunne gennemføre driften for regnskabsåret 2022/23. Likviditeten forventes fremskaffet igennem flere igangsatte initiativer, herunder allerede gennemførte besparelser i administrationen og i den løbende drift af Viborg HK ApS. Besparelserne medfører at den sportslige målsætning for den kommende sæson nedjusteres.

De igangsatte initiativer, herunder besparelserne, skal ligeledes sikre, at Viborg HK ApS bevæger sig mod en bæredygtig drift. De foretagne besparelser får dog ikke fuld effekt i regnskabsåret 2022/23, hvor der forventes et underskud i niveauet t.DKK 2.200 – 2.800 – men med de foretagne besparelser og en uændret drift i øvrigt, er det dog realistisk, at der allerede i regnskabsåret 2023/24 er balance i driften.

Likviditeten forventes tilvejebragt ved et samspil af kapitaltilførsel, långivning og yderligere sponsorindtægter. Som en del af planen for fremskaffelse af t.DKK 5.000 ønsker selskabet at sælge sine ejerandele i datterselskabet Viborg Håndboldklubs Venner ApS. Ejerandelene i Viborg Håndboldklubs Venner ApS er i årsregnskabet indregnet til en værdi på 1,7 mio DKK.

Viborg HK ApS har ved tidspunktet for regnskabsaflæggelsen modtaget tilsagn om tilførsel af t.DKK 2.000 ud af de nødvendige t.DKK 5.000. Ledelsen vurderer at der igennem den lokale støtte, tilknytning og opbakning til Viborg HK ApS vil kunne fremskaffes det resterende beløb på ca. t.DKK 3.000. Ledelsen har på nuværende tidspunkt allerede etableret positiv dialog med flere interessenter omkring Viborg HK ApS vedrørende tilførsel af likviditet.

Det er således, på trods af de aktuelle udfordringer, ledelsens vurdering, at der kan skaffes den fornødne likviditet igennem ovenstående tiltag, hvor der på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen er dialog med flere parter omkring tilførsel af likviditet.

Som følge af ovenstående er årsrapporten for regnskabsåret 2021/22 aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et underskud resultat før skat i niveauet t.DKK 2.200 til 2.800 for det kommende år.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2021/22 DKK	2020/21 DKK
	Bruttofortjeneste	8.521.830	7.149.438
4	Personaleomkostninger	-10.092.519	-9.097.303
	Resultat før af- og nedskrivninger	-1.570.689	-1.947.865
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-69.240	-57.545
	Resultat af primær drift	-1.639.929	-2.005.410
5	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-236.999	122.662
	Andre finansielle indtægter	0	3
	Andre finansielle omkostninger	-75.805	-19.975
	Resultat før skat	-1.952.733	-1.902.720
	Skat af årets resultat	0	37.261
	Årets resultat	-1.952.733	-1.865.459
Forslag til resultatdisponering			
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-236.999	122.662
	Overført resultat	-1.715.734	-1.988.121
	I alt	-1.952.733	-1.865.459

AKTIVER		30.06.22	30.06.21
		DKK	DKK
Note			
	Goodwill	0	27.600
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	27.600
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	133.920	175.560
	Materielle anlægsaktiver i alt	133.920	175.560
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.705.895	1.942.894
	Deposita	216.725	210.887
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.922.620	2.153.781
	Anlægsaktiver i alt	2.056.540	2.356.941
	Fremstillede varer og handelsvarer	20.000	20.000
	Varebeholdninger i alt	20.000	20.000
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	377.648	520.002
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.290	14.290
	Andre tilgodehavender	2.915.504	6.793.971
	Periodeafgrænsningsposter	155.033	300.906
	Tilgodehavender i alt	3.462.475	7.629.169
	Likvide beholdninger	575.488	403.577
	Omsætningsaktiver i alt	4.057.963	8.052.746
	Aktiver i alt	6.114.503	10.409.687

		30.06.22	30.06.21
		DKK	DKK
PASSIVER			
Note			
	Selskabskapital	3.577.000	3.577.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.545.886	1.782.885
	Overført resultat	-7.500.652	-5.784.918
	Egenkapital i alt	-2.377.766	-425.033
7	Andre hensatte forpligtelser	1.033.273	1.953.263
	Hensatte forpligtelser i alt	1.033.273	1.953.263
8	Ansvarlig lånekapital	585.000	585.000
8	Anden gæld	1.533.329	1.067.840
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.118.329	1.652.840
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	893.967	1.561.361
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	886.138
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.117.626	2.161.357
	Anden gæld	1.040.114	1.415.648
	Periodeafgrænsningsposter	1.288.960	1.204.113
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.340.667	7.228.617
	Gældsforpligtelser i alt	7.458.996	8.881.457
	Passiver i alt	6.114.503	10.409.687
9	Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.20 - 30.06.21			
Saldo pr. 01.07.20	3.577.000	1.660.223	-3.796.797
Forslag til resultatdisponering	0	122.662	-1.988.121
Saldo pr. 30.06.21	3.577.000	1.782.885	-5.784.918
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22			
Saldo pr. 01.07.21	3.577.000	1.782.885	-5.784.918
Forslag til resultatdisponering	0	-236.999	-1.715.734
Saldo pr. 30.06.22	3.577.000	1.545.886	-7.500.652

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Driften for regnskabsåret 2021/22 har været påvirket af mange eksterne faktorer, herunder stigende energipriser, inflation og samfundets generelt øgede fokus på besparelser.

Driften er derudover fortsat påvirket af COVID-19 i væsentlig grad, hvilket har medført faldende sponsorindtægter i forhold til tiden før COVID-19. De modtagne COVID-19 kompensationer har ikke været tilstrækkelige til i fuldt omfang at kompensere for dette tab, hvorfor selskabet har realiseret et underskud for andet år i træk.

Klubbens muligheder for salg af sponsorater m.v. er fortsat påvirket af COVID-19, hvorfor mulighederne for at bringe omsætningen tilbage på niveauet fra før COVID-19, tager længere tid end først antaget.

Den underskudsgivende drift har medført at likviditetssituationen i selskabet er utilstrækkelig, hvorfor det er offentligt meldt ud at selskabet skal fremskaffe minimum t.DKK 5.000 i likviditet, for at kunne gennemføre driften for regnskabsåret 2022/23. Likviditeten forventes fremskaffet igennem flere igangsatte initiativer, herunder allerede gennemførte besparelser i administrationen og i den løbende drift af Viborg HK ApS. Besparelserne medfører at den sportslige målsætning for den kommende sæson nedjusteres.

De igangsatte initiativer, herunder besparelserne, skal ligeledes sikre, at Viborg HK ApS bevæger sig mod en bæredygtig drift. De foretagne besparelser får dog ikke fuld effekt i regnskabsåret 2022/23, hvor der forventes et underskud i niveauet t.DKK 2.200 – 2.800 – men med de foretagne besparelser og en uændret drift i øvrigt, er det dog realistisk, at der allerede i regnskabsåret 2023/24 er balance i driften.

Likviditeten forventes tilvejebragt ved et samspil af kapitaltilførsel, långivning og yderligere sponsorindtægter. Som en del af planen for fremskaffelse af t.DKK 5.000 ønsker selskabet at sælge sine ejerandele i datterselskabet Viborg Håndboldklubs Venner ApS. Ejerandelene i Viborg Håndboldklubs Venner ApS er i årsregnskabet indregnet til en værdi på 1,7 mio DKK.

Viborg HK ApS har ved tidspunktet for regnskabsafleggelsen modtaget tilsagn om tilførsel af t.DKK 2.000 ud af de nødvendige t.DKK 5.000. Ledelsen vurderer at der igennem den lokale støtte, tilknytning og opbakning til Viborg HK ApS vil kunne fremskaffes det resterende beløb på ca. t.DKK 3.000. Ledelsen har på nuværende tidspunkt allerede etableret positiv dialog med flere interessenter omkring Viborg HK ApS vedrørende tilførsel af likviditet.

Det er således, på trods af de aktuelle udfordringer, ledelsens vurdering, at der kan skaffes den fornødne likviditet igennem ovenstående tiltag, hvor der på tidspunktet for regnskabsafleggelsen er dialog med flere parter omkring tilførsel af likviditet.

Som følge af ovenstående er årsrapporten for regnskabsåret 2021/22 aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.21 - 30.06.22 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

I regnskabsposten "Andre tilgodehavender" indgår tilgodehavender vedrørende kompensation for væsentligt ændrede eller aflyste arrangementer som følge af COVID-19 med t.DKK 1.790. Det samlede tilgodehavende er opgjort til t.DKK 2.850, hvoraf der af ledelsen er foretaget en nedskrivning af tilgodehavendet på t.DKK 1.060 som følge af usikkerheden omkring Erhvervsstyrelsens sagsbehandling.

En stor del af tilgodehavendet, i alt t.DKK 1.458, er opstået i forbindelse med ændring af beregningsgrundlaget i opgørelsen af kompensationsbeløbet, hvorfor det er en forudsætning for udbetalingen af tilgodehavendet at Erhvervsstyrelsen er enig med ledelsen omkring de forudsætninger der ligger bag ændringen af beregningsgrundlaget. Der er væsentlig usikkerhed forbundet med denne sagsbehandling, hvorved der er usikkerhed omkring indregning og måling af dette tilgodehavende.

3. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2021/22 DKK	2020/21 DKK
Covid-19 hjælpepakker	Andre driftsindtægter	1.655.251	6.984.967
Refundering af hospitality ydelser hensat	Omsætning	0	-2.588.740
I alt		1.655.251	4.396.227

	2021/22	2020/21
	DKK	DKK
4. Personalemkostninger		
Lønninger	7.827.526	6.436.119
Pensioner	1.130.234	1.442.251
Andre omkostninger til social sikring	476.507	434.130
Andre personaleomkostninger	658.252	784.803
I alt	10.092.519	9.097.303
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	20	21

5. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-236.999	122.662
I alt	-236.999	122.662

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.07.21	160.009
Kostpris pr. 30.06.22	160.009
Opskrivninger pr. 01.07.21	1.782.885
Årets resultat fra kapitalandele	-236.999
Opskrivninger pr. 30.06.22	1.545.886
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.22	1.705.895
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Viborg Håndboldklubs Venner ApS, Viborg	59,7%

	30.06.22 DKK	30.06.21 DKK
--	-----------------	-----------------

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	1.033.273	1.953.263
I alt	1.033.273	1.953.263

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.22	Gæld i alt 30.06.21
Ansvarlig lånekapital	0	585.000	585.000	585.000
Anden gæld	893.967	774.687	2.427.296	2.629.201
I alt	893.967	1.359.687	3.012.296	3.214.201

Af den ansvarlige lånekapital består af fire lån, som alle træder det fulde beløb tilbage for selskabets eksisterende såvel som fremtidige kreditorer. Den ansvarlige lånekapital forrentes med en årlig rente svarende til Nationalbankens til enhver tid gældende indskudsbevisrente med tillæg af 1%. Renten kan dog som minimum udgøre 1% p.a. Den ansvarlige lånekapital forfalder til fuld betaling den 31.12.29.

9. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en restløbetid på 20 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 4, i alt t.DKK 157,5.

Selskabet har indgået lejekontrakter med en restløbetid på 3-90 måneder. Lejen frem til tidligste udløb eller opsigelse udgør t.DKK 4.049. Forpligtelserne udgør i det kommende regnskabsår t.DKK 1.446.

Selskabet har indgået en samarbejdsaftale med Foreningen Viborg Håndboldklub. Samarbejdsaftalen løber tidsbestemt og medfører en årlig forpligtelse på minimum t.DKK 350.

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**LEASINGKONTRAKTER**

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til kamp, træning og spillere, salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Goodwill	5	0
Indretning af lejede lokaler	4	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode. På kapitalandele i dattervirksomheder betragtes indre værdis metode som en målemetode.

Kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, måles ved første indregning til kostpris. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Efterfølgende indregning og måling af kapitalandele efter indre værdis metode indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter ejervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder. Kapitalandele, hvor oplysninger til brug for indregning efter indre værdis metode ikke er kendte, måles til kostpris.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke, medmindre goodwill indgår i den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele, som måles efter indre værdis metode, indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til kompensationer af kunder m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationseværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.